
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.47 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

ATTIVAZIONE DI MODALITÀ DI DONAZIONE AGEVOLE CON SISTEMI 

ONLINE ATTRAVERSO L'APERTURA DI UN CONTO PAYPAL PER 

FRONTEGGIARE L'EMERGENZA SANITARIA DA CORONAVIRUS.      
 

 

 

L’anno duemilaventi addì dodici del mese di maggio alle ore diciassette e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dr. Giovanni. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 46 in data odierna è stata autorizzata l’istituzione 

di un conto corrente bancario finalizzato alla raccolta fondi attraverso un iban dedicato, 

con oneri a totale carico della tesoreria comunale. 

 

PRESO ATTO che numerosi privati cittadini hanno manifestato la difficoltà di procedere 

comunque on line con i bonifici bancari richiedendo nel contempo di poter disporre di 

ulteriori modalità più agevoli e veloci tramite sistemi di pagamento online che permetta 

loro la donazione con carte di credito tradizionali o prepagate. 

 

RITENUTO pertanto poter rispondere alle richieste dei cittadini attraverso l’apertura di 

un conto PayPal che sarà collegato al predetto conto dedicato da attivarsi presso la 

Tesoreria Comunale per l’emergenza Coronavirus. 

 

DATO ATTO che, su iniziativa dell’Amministrazione ed in collaborazione con il Consiglio 

comunale tutto unito, la raccolta sarà destinata all’acquisto di beni di prima necessità 

per le famiglie bisognose, consentendo la possibilità di donare con le modalità sopra 

specificate attraverso il link www.noicheamiamosusa.it, sito tematico predisposto 

dall’Amministrazione, con regolare dominio registrato al Comune di Susa, ospitato in 

apposita sezione del sito web comunale www.cittadisusa.it.  

 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, d.lgs. 267/2000, e in 

particolare l’art. 48 relativo alle competenze della Giunta; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale. 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti 

responsabili ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267/2000.  

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrate e 

sostanziale del presente dispositivo. 

2. Di attivare una ulteriore modalità di acquisizione di fondi online mediante 

apertura di un conto PayPal, senza alcun costo di apertura e chiusura e senza alcun 

canone, con la previsione soltanto di una commissione fissa ed una variabile per 

ogni transazione in ingresso. 

3. Di stabilire che le somme versate, confluite nel predetto conto PayPal, 

saranno riversate sul nuovo conto dedicato da istituire presso la Tesoreria 

Comunale per fronteggiare l'emergenza sanitaria da COVID-19 ed in particolare 

per l’acquisto di beni di prima necessità per le famiglie bisognose di questa Città. 

4. Di dare atto che alle donazioni, da effettuarsi con le modalità sopra 

specificate, si potrà procedere attraverso il link www.noicheamiamosusa.it, sito 

tematico predisposto dall’Amministrazione, con regolare dominio registrato al 

http://www.noicheamiamosusa.it/
http://www.cittadisusa.it/
http://www.noicheamiamosusa.it/


Comune di Susa, ospitato in apposita sezione del sito web comunale 

www.cittadisusa.it. 

5. Di dare atto che la gestione del conto è sottoposta alle normative di 

contabilità pubblica di cui al D.Lgs. 267/2000. 

6. Di provvedere con successivo atto alle conseguenti previsioni nel 

redigendo Bilancio di previsione. 

7. Di dare adeguata e tempestiva pubblicità all’iniziativa sul sito istituzionale 

dell’Ente e in altre forme all’uopo idonee alla funzionalità ed operatività del 

predetto conto. 

8. Di dichiarare con successiva votazione unanime e favorevole espressa 

nelle forme di legge la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del TUEL 267/2000. 

 

 

 

 

 

http://www.cittadisusa.it/


Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dr. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

Il Segretario Comunale 

BARBERA Dr. Giovanni 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


